SELECTA EX LATINIS SCRIPTORIBVS IN VSVM SCHOLARVM

(IN-16° GRANDE)

JOANNES BAPTISTA FRANCESIA LECTORI.

VT pro viribus bello occurrerem, quod abhinc aliquod annos Romanorum literis infertur, consilium fuerat universa iterum in vulgus edere opera THOMAE VALLAVRII, egregii illius latinarum elegantiarum arbitri, qui hac floret aetate. Hoc autem opus, apud omnes intelligentis iudicii viros probatissimum sane, haud satis esse videbatur, nisi et classicos, quos adpellant, scriptores adjungerem, qui romanarum disciplinarum auctores optimi semper habiti sunt. Verum integros eos publicare magnum quidem et grave opus foret atque humeris meis impar. Nec me fugiebat, maximum sibi odium comparasse **libros anthologicon**, quos haud ita multo ante per fas atque nefas pueris nostris obtrusos vidimus; neque tempus obstiterat quominus altissime adhuc in corde manerent liberiora et verissima verba, quae de hac re nuperrime habuit in Athenaeo nostro Taurinensi, ipse THOMAS VALLAVRIUS, qui jamdiu habetur tamquam veteris sapientiae strenuissimus custos et propugnator.

Ac propterea, medium me quodammodo gerens, ut pueris, qui nunc prima in latinis literis rudimenta ponunt, pro virili parte, prospicerem, in animo fuit nonnulla ex omnibus lectissima excerpere; e quibus tamen unum corpus totum atque perfectum absolveretur. Et faxit Deus, ut levis hic meus labor nonnullis sit adjuvento.

Hoc sit tamquam specimen; namque alio nomine adpellari gravatim feram. Iis vero, qui iudicium suum hac in re libero prorsus ore haud dubitabunt mihi aperire, magnas quidem gratias habebo, et, quoad ejus fieri poterit, ne transversum quidem digitum ab eorum sententia me discessurum polliceor.

Et primum omnium unum e LIVIO excerptum tibi librum exhibeo, qui erit veluti aliorum dux. Neque id sane absque consilio. Quis enim historicorum est Livio plenior et comptior? Quis lactea ubertate laudabilior? Ab hoc igitur primam historiarum suarum partem selegi, qua omnia continentur a septem Romanorum regibus acta, quaeque optimum studiosis exercitationis exemplum fieri posse videtur. Quod vero de Livio sum adgressus, et de **aliis optimis latinis scriptoribus faciam**, qui prosa tantum oratione opera sua condiderunt.

De poëtis autem PHAEDRVM unum nunc evulgandum putavi, quem puerorum manibus teri semper fuit in more positum, quemque totum tibi exhibeo. Verum si tibi adprobatum hoc consilium meum sensero, candide lector, alia propediem, communium studiorum causa, maxime numeris adstricta, emittenda curabo. Vale.